
UCHWAŁA Nr XXX/268/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 29 listopada 2017 roku 
 
  

w sprawie zmian w budżecie na 2017 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jedn. 
Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 212, art.214 i art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o 
finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.),      

 
uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 
      
      a) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 24 416,00zł, w tym: 
           - dochody własne gminy zwiększa się o kwotę 118 745,00zł; 
          - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu  
            administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zmniejsza się o kwotę 143 161,00zł. 
           
           
       b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 26 076,00zł, w tym: 
           - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu    
             administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – kwota 26 076,00zł. 
           
      2. Plan dochodów po zmianie wynosi 24 071 178,82 zł, w tym: 

a) dochody bieżące –  22 553 868,52 zł,  
b) dochody majątkowe –  1 517 310,30 zł.  
 

 
§ 2. 1.   Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
      a) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 224 330,70 zł., 
      b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 25 990,70zł. 
             
      2.   Plan wydatków po zmianach wynosi 25 235 343,82 zł, w tym: 
      a) wydatki bieżące – 21 536 453,42 zł, 
      b) wydatki majątkowe – 3 698 890,40 zł.: 
          - wydatki inwestycyjne w 2017r. w wysokości 3 396 553,78zł, zgodnie z załącznikiem nr 3; 
          - wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych  
            i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze Źródeł zagranicznych nie podlegających  
            zwrotowi w wysokości 935 647,54zł, zgodnie z załącznikiem nr 4; 
          - pozostałe wydatki majątkowe w 2017 r. w wysokości 164 324,62zł; 
          - wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego  
            w wysokości 61 936,00zł. 
 
§ 3. Aktualny plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej   
       i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2017 r. przedstawia załącznik nr 5. 
 
§ 4. Aktualne zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez   
       podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2017 r. przedstawia zał. nr 6. 
 
§ 5. Aktualny stan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik nr 7. 
 
§ 6. Aktualny plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek   
      budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi    
      finansowanych na 2017 r. przedstawia załącznik nr 8. 
 
§ 7. Paragraf 3 Uchwały Nr XXI/176/2016 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 28 grudnia 2016r. 
otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 1 164 165,00zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
- emisji obligacji komunalnych na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 911 734,00zł, 
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat 
ubiegłych w kwocie 252 431,00zł”. 
 
§ 8. Paragraf 5 Uchwały Nr XXI/176/2016 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 28 grudnia 2016r. 
otrzymuje brzmienie: „ Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych zaciąganych na: 



- finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00zł; 
- finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 911 734,00zł; 
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów w kwocie 1 088 266,00zł.” 
 
§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§ 10. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 
 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Dochody: 

- dział 750, 852, 855 – zmienia się planowane kwoty dochodów na podstawie decyzji Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego; 

- rozdział 75616 § 0500 ( wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych)– zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 60 000,00zł do wysokości ich wykonania przez urzędy skarbowe; 

- pozostałe dochody zwiększa się do wysokości ich przewidywanego wykonania. 

 

 

Wydatki: 

- rozdział 75011,85203,85213, 85215, 85501,85502, 85503 - zmiany w planie wydatków nastąpiły 

na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

-  pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu wydatków po przeliczeniu przewidywanych 

wydatków w zakresie wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń nauczycieli i pracowników 

obsługi w placówkach oświatowych w ciągu 4 miesięcy nowego roku szkolnego 2017/2018 oraz 

dostosowania planu wydatków rzeczowych do bieżących potrzeb. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 


